B \ J{({ \ 1 H > L \IH ·.\-.,

Ano 2021

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei

N.0 968
O Projeto de Decreto do Legislativo

Em 20/12/2021. 1 O Projeto de Resolução

REDA CÃO

às 14:07 hs.
O Requerimento 1 Nº. 191/2021

J (

Assinatura do

O Indicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

Autor: Vereador RON'AIR DE JESUS NUNES- PSDB

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado MOÇÃO DE APLAUSOS, aos Ilustres Profissionais de Saúde que
atendem na UBS Jardim Santo Antônio III, abaixo relacionados, manifestando nossos sinceros
cumprimentos pelos relevantes serviços prestados à Comunidade Barra-garcense, no exercício
de suas atividades frente aquela Unidade Básica de Saúde.

~ LAURA SATURNINO DA SILVA;
~ GABRIEL LUCHJNE MORBEK.

Sala das Sessões da
dezembro de 2021 .

Presidente da C

a do Garças-MT., em 14 de

Aprovado por Unanimidade
de vereadores preserites
em s2ssAo ordinár),a do
OJa o I J 2 / ~O~ J

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 61 7, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mtJeg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
Muninpal .•

Estado de Mato Grosso

B \ IW \ 1 )( > C. \l{( . \ . ...,

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDA,ÇÃO

A presente Moção de Aplausos, justifica-se, em face do empenho e dedicação,
destes profissionais no atendimento de nossa comunidade diariamente. A todos estes
profissionais da área da saúde que prestam atendimento na Unidade Básica de Saúde Santo
Antônio III, nosso muito obrigado, pelos relevantes serviços prestados à nossa Comunidade.

O objetivo da presente Moção de Aplauso é valorizar, reconhecer e agradecer
o trabalho prestado pelos profissionais da saúde, especialmente frente ao atual cenário de
pandemia. Profissionais, estes que arriscam diariamente suas vidas para garantir a saúde de
nossos munícipes, desempenhando o trabalho com amor, dedicação, coragem, profissionalismo
e competência.

Assim sendo, submeto esta proposição legislativa aos meus Pares, aos quais
solicito, nesta oportunidade, o devido apoio para sua acolhida e merecida aprovação, pois, trata
se de um reconhecimento e agradecimento pela dedicação e empenho com a belíssima atitude
com a qual, tem para com nosso povo de maneira incansável.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 14 de

dezembro de 2021. ,,..--, J • !

Presidente da

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mtleg.br